[image: C:\Users\eatih\Desktop\Герб\герб мал. на бланк - копия.jpg]

Российская Федерация
Новгородская область Любытинский район

ДУМА ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Принято Думой муниципального района  05 сентября   2024 года

О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Любытинского муниципального района

В соответствии со ст.29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 «Плана мероприятий («дорожная карта») по реализации соглашения о сотрудничестве между правительством Новгородской области и АО «Почта России»» от 25 декабря 2023г., Дума муниципального района
РЕШИЛА:
1.Внести следующее изменение в местные нормативы градостроительного проектирования, утвержденные решением Думы Любытинского муниципального района от 31.10.2017 №186 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования Любытинского муниципального района»:
         В статье 2 «Основная часть нормативов градостроительного проектирования Любытинского муниципального района» расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения муниципального района и расчетных показателей максимально допустимого уровня территориально доступности таких объектов для населения Любытинского муниципального района (первая таблица), п.11 изложить в следующей редакции:

	11.
	Иные
	Объекты связи, Объекты почтовой связи,
Объекты общественного питания,
Объекты торговли,
Объекты бытового обслуживания
	В совокупности, не менее 1 объекта каждого вида
.
	Пешеходно-транспортная доступность от административных центров поселений – не более 45 мин

2.  Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Любытинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы
муниципального района                     М.Н. Ершова
от 05.09.2024 года
№284

[bookmark: _GoBack]Глава
муниципального  района                   А.А. Устинов

image1.jpeg